

[Yanvar facisindn 31 il tr 20](#)

.Azərbaycanda 1990-c il yanvarın 20-də baş vermiş faciənin 31 il keir



Arannews :Azərbaycan xalqının tarixində Qanlı Yanvar faciəsi kimi daxil olmuş 1990-c il 20 Yanvar hadisələrindən artıq 31 il keçmişdir. Keçmiş Sovet Ordusunun əleyhinə Azərbaycan xalqına qarşı həyata keçirilən hərbi təcavüzün insanlara qarşı törədilmiş cinayətlərdən biri kimi tarixdə qalacaq Sovet Ordusunun bəylik heyətinin, xüsusən tənqidi bəyliklərin və daxili qüvvələrin Bakıya yeridilməsi xüsusən qəddarlıq və gərginliklərlə əhatə edilmişdi. 1990-c il yanvarın 19-dən 20-nə keçən SSRİ mərkəzi naziri D.Yazovun rəhbərliyi altında qüvvə hissələri müxtəlif istiqamətlərdən bəyliklərə qarşı hərbi qüvvələrlə Bakıda yanvarın 20-si saat 00:00-də fəvqəladə vəziyyət tətbiq edilmişdir. Zərərli imzalanmış fərman saat 5.30-da radio ilə elan olunmuşdur. Həmin vaxtadək 100-dən çox dinc sakin artıq qətlə yetirilmişdir. 1990-c ilin yanvarında sovet qüvvələrinin Bakıda həyata keçirilən qırqınlarda 131 nəfər öldürülmüşdür, 600-dən çox adam yaralanmışdır. Öldürülməyənlərin arasında 5 millət nümayəndəsi, 20-dən çox qadın, uşaq var idi.

O zaman yalnız müstəqillik liderimiz Heydər Əliyev siyasi iradəni nümayiş etdirərək Moskvadakı Azərbaycan nümayəndəliyinin qəbulu və SSRİ rəhbərliyinin tərtib etdiyi bu cinayəti qətiyyətlə ittiham edərək bəyanatla çıxış etmişdir.

Azərbaycan rəhbərliyinin qaydadan sonra Heydər Əliyevin təbii və təbii olaraq 1994-cü ilin yanvar ayında Milli Məclisə faciəvi 20 yanvar hadisələrinin siyasi qiymətini verdiyi Yanvar faciəsindən qətlə yetirilənlərin, hidmətlərinin, lillərin problemlərinin dəyərləndirilməsi hətta istiqamətində bəyliklərin təbii olaraq həyata keçirilməsi. 2006-cı il yanvarın 19-da ölkə başçısı fərmanla 20 Yanvar hadisələrinin ailləri qeyd olunmuşdur; Azərbaycan Respublikasının Prezidentinin təqdimatına əsasən qəbul edilmişdir. Dövlət başçısı fərmanla Xiyaban kompleksinin yenidən qurulması ilə bəyliklərin xatirəsinə ehtiramın daha bir nümayəndəsi qeyd edilmişdir. 20 Yanvar hadisələrinin xatirəsinin bədildirilməsi istiqamətində daha bir addım metronun "20 Yanvar" stansiyasının qaydada qaldırılması xatirə kompleksinin yaradılması oldu. 2010-cü il yanvarın 20-də Bakıda Yasamal rayonundakı "20 Yanvar" dairəsində memorial abidə kompleksinin açılışı oldu. Xalqımızın qan yaddanda bəyliklərin qaydada qaldırılması 20 Yanvar faciəsi hər il xalqımızın gələcəki nəsəli üçün qeyd edilir.